
UCHWAŁA Nr XXXIV/357/2001 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 28 listopada 2001 roku 

w sprawie zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych na 2002 rok

Na podstawie :
- art. 7 ust. 2, art. 12 ust. 4, art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach  
lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1994 r. Nr 123, poz. 
600, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 i Nr 149, poz. 704, z 1997 r. Nr 5, poz. 24, Nr 107, poz. 689, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 123, poz. 780, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 150, poz. 983 i Nr 160, poz. 1058, z 
2000 r. Nr 88, poz. 983, Nr 95, poz. 1041 i Nr 122, poz. 1315 oraz z 2001 r. Nr 111, poz. 1197 i Nr 
125, poz. 1371 i poz. 1375);
- art.  40 i 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 1996 r. 
Nr 13, poz. 74, zm. Dz. U. z 1996 r. Nr  58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622, z 1997 r.  
Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734, Nr 123. poz. 775, z 1998 r. Nr 
155, poz. 1014, Nr 162, poz. 1026, z 2000 r. Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 88, poz. 985, Nr 
91, poz. 1009, Nr 95, poz. 1041 oraz z 2001 r. Nr 145, poz. 497 i Nr 89, poz. 971);
- art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 62, poz. 718) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości :
1) budynki  lub  ich  części  oraz  grunty  zajęte  na  muzea,  biblioteki  publiczne  i  placówki 

kulturalne z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej;
2) budynki lub ich części oraz grunty będące we władaniu stowarzyszeń, fundacji, agencji z 

wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej;
3) budynki  lub  ich  części  oraz  grunty  ,  będące  w  trwałym zarządzie  Zarządu  Budynkami 

Mieszkalnymi,  z  wyjątkiem  budynków  lub  ich  części  oraz  gruntów  związanych  z 
prowadzeniem działalności gospodarczej;

4) budynki  lub  ich  części  oraz  grunty  stanowiące  własność  Gminy  Miejskiej  będące  we 
władaniu jednostek i zakładów budżetowych oraz gospodarstw pomocniczych, z wyjątkiem 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej;

5) budynki lub ich części oraz grunty stanowiące własność Gminy Miejskiej z wyłączeniem 
budynków lub ich części oraz gruntów oddanych w zarząd lub we władanie innym osobom 
fizycznym  i  prawnym  oraz  jednostkom  organizacyjnym  nieposiadającym  osobowości 
prawnej.

2. Podatnicy objęci zwolnieniami określonymi w ust. l zobowiązani są do wykazania tych zwolnień 
w deklaracji podatkowej albo w wykazie nieruchomości.

§ 2

Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe stanowiące własność lub 
będące  własnością  Gminy  Miejskiej,  jednostek  i  zakładów  budżetowych  oraz  gospodarstw 
pomocniczych finansowanych z budżetu miasta, z wyjątkiem wykorzystywanych na prowadzenie 
działalności gospodarczej oraz wymienionych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych;



§ 3

Zwalnia  się  z  opłaty  targowej  dzieci  i  młodzież  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i  ponad-
gimnazjalnych - w przypadku sprzedaży podręczników szkolnych.

§ 4

Zwalnia  się  z  opłaty  administracyjnej  osoby,  których  stan  ubóstwa  jest  niewątpliwie  znany 
organowi mającemu załatwić podanie.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu i  Prezydentowi Miasta w zakresie ich 
właściwości.

§ 6

Tracą moc §3,  5,  10 ust.  1,§ 15,  16,  17,  18 i  19 uchwały Nr XXVII/275/2000 Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego z dnia 20 grudnia 2000 roku w sprawie podatków i opłat lokalnych z dniem 
31.12.2001 r.

§ 7

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski


